



**وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره-** روز چهارشنبه بدلیل تلاش سرمایه گذاران برای کسب ارز مأمّن با توجه به احتمال اقدام نظامی کشورهای غربی علیه سوریه نرخ دلار در برابر اکثر ارزها تقویت شد و برخی از ارزهای بازارهای نوظهور به پایین ترین سطح تاریخی خود رسیدند. ارزهای بازارهای نوظهور که بواسطه انتظارات موجود در مورد کاهش تدابیر انگیزشی بانک مرکزی آمریکا تضعیف گردیده اند، به دلیل وضعیت ریسک گریزی حاکم بر بازار بیشتر تضعیف شدند. رویه هند و لیر ترکیه روز چهارشنبه به پایین ترین سطح خود در برابر دلار رسیدند. در این روز نرخ دلار در برابر فرانک سوئیس ۰/۵ درصد و در برابر سیدی از دیگر ارزها ۰/۴ درصد افزایش یافت. در این روز نرخ یورو در برابر ین با ۰/۳ درصد تقویت به ۱۳۰/۳۴ ین رسید. بازار برابن باور است که بانک مرکزی آمریکا خرید دارائیهای خود را در ماه سپتامبر کاهش خواهد داد، اما با توجه به انبوه آمار اقتصادی ضعیف اخیر، برخی از اقتصاددانان معتقدند که با توجه به شروع بحث بودجه این کشور در ماه آتی ممکن است روند کاهش خرید دارائیها به تأخیر بیافتد. آمار اقتصادی روز چهارشنبه آمریکا موبد کاهش ۱/۳ درصدی میزان فروش قولنامه ای مسکن در فاصله ماههای ژوئن تا ژوئیه بود. روز پنجشنبه بعد از اینکه آمار اقتصادی مثبت آمریکا احتمال آغاز کاهش خرید دارائیهای بانک مرکزی در ماه آتی را تقویت نمود، نرخ دلار در برابر سیدی از ارزهای عمده به بالاترین سطح سه هفته ای خود رسید. برخی بر این باورند که کاهش تنشها در سوریه نیز به تقویت نرخ دلار کمک کرده است. اداره بازرگانی آمریکا گزارش کرد که رشد سالانه اقتصاد در سه ماهه دوم سال بواسطه افزایش حجم صادرات، بیش از دو برابر سه ماه ماقبل بوده و به ۲/۵ درصد رسیده است. در این روز گزارش دولتی حاکی از کاهش تعداد متقاضیان بهره مندی از مزایای بیمه بیکاری در هفته ماقبل بود که پیام بالقوهای از آمار اشتغال بالای ماه اوت تلقی می گردد. چنانچه آمار اشتغال در بخش های غیر کشاورزی ماه اوت آمریکا که قرار است در ۶ سپتامبر منتشر شود موبد افزایش قابل توجه باشد، انتظار عقب نشینی بانک مرکزی از سیاستهای انبساطی خود در نشست سیاستی ماه آتی این بانک را تقویت خواهد کرد. در این روز دلار در برابر سیدی از شش ارز عمده ۰/۷ درصد افزایش یافت. روز جمعه بدلیل احتمال اقدام نظامی آمریکا بر ضد سوریه و کاهش ریسک پذیری سرمایه گذاران، نرخ دلار در برابر سیدی از ارزهای عمده به بالاترین سطح چهار هفته ای خود افزایش یافت. دلار این ماه را با ثبت بیشترین تقویت از ماه مه تاکنون به پایان رساند. آمریکا روز جمعه روشن ساخت که رئیس جمهور سوریه، بشار اسد را به دلیل کاربرد سلاحهای شیمیایی تنبیه خواهد نمود و احتمال اقدام نظامی محدود آمریکا بر ضد دولت سوریه را مطرح نمود. در هفته گذشته شاخص دلار ۰/۹ درصد افزایش یافت. این سومین هفته متوالی تقویت شاخص مزبور محسوب می شود.

**بورس فلزات قیمتی-** روز چهارشنبه خرید طلا به عنوان مأمّن در پی احتمال حمله نظامی آمریکا و هم پیمانان این کشور به سوریه باعث شد بهای طلا با عبور از سطح ۱۴۳۰ دلار در هر اونس، به بالاترین سطح از ۱۴ ماه مه تاکنون برسد. تقویت یک درصدی بهای نفت خام به دلیل نگرانی از اینکه هر گونه حمله نظامی به سوریه می تواند به منطقه خاورمیانه تسری یابد، باعث افزایش تمایل به طلا به عنوان پوشش تورمی شد. در این روز بهای معاملات آتی طلا افت نمود و حجم این معاملات ۱۰ درصد کمتر از متوسط ۳۰ روزه بود. موجودی طلای بزرگترین صندوق معاملات با پشتوانه طلا SPDR Gold Trust، که معیاری برای تقاضای سرمایه گذاری است، در روز سه شنبه ۲۹ هزار اونس یا ۰/۱ درصد افزایش یافت. تقاضای فیزیکی طلا در آسیا به دلیل تضعیف ارزشهای بازارهای نوظهور و افزایش قیمتها به بالاترین سطح سه ماهه، کاهش یافته است. روز پنجشنبه خبر عدم حمله قریب الوقوع به سوریه با رهبری آمریکا و تغییر تمرکز سرمایه گذاران از این موضوع به سوی رشد فزاینده از انتظار اقتصاد آمریکا در سه ماهه دوم و برنامه های فدرال رزرو برای عقب نشینی از سیاست های انگیزشی خود باعث شد بهای طلا کاهش یابد. تقویت دلار و کاهش بهای نفت خام بعد از انتشار این آمار، باعث اعمال فشار نزولی بر طلا شد و تقاضا برای این فلز قیمتی به عنوان پوشش تورم را کاهش داد. روز جمعه بهای طلا به زیر سطح ۱۴۰۰ دلار در هر اونس افت نمود. تقویت دلار به بالاترین سطح ۴ هفته ای، تطبیق حسابهای سرمایه گذاران در پایان ماه، معاملات سودجویانه و نقد نمودن موجودی ها پیشاپیش تعطیلات طولانی مدت پایان هفته از عوامل تأثیر گذار بر تضعیف بهای طلا در روز جمعه بودند. روز دوشنبه بازارهای آمریکا به مناسبت روز کارگر تعطیل می باشند. بهای طلا در ماه اوت ۵/۴۰ درصد تقویت شد. این دومین ماه متوالی است که قیمت طلا افزایش می یابد. قسمت عمده ای از تضعیف روز جمعه بهای طلا با سخنان وزیر خارجه آمریکا، جان کری در بعد از ظهر این روز در مورد حمله محدود آمریکا به سوریه جبران شد.

**بورس نفت خام -** روز چهارشنبه بهای نفت خام به دلیل نگرانی های ناشی از احتمال بروز مشکل در عرضه نفت خام در خاورمیانه بدنبال تهدیدات نظامی غرب علیه سوریه و کاهش ذخایر نفت در بندر کوشینگ برای هشتمین هفته متوالی، به بالاترین سطح شش ماهه خود رسید. بهای نفت برنت طی دو روز سه شنبه و چهارشنبه با بیش از ۵ درصد افزایش، بیشترین صعود قیمت دو روزه را از نوامبر سال گذشته تاکنون تجربه نمود. هر چند که سوریه تولید کننده کلیدی نفت خام محسوب نمی شود اما بازارهای مالی نگران سرایت تنش به سایر کشورهای عمده تولید کننده نفت خام هستند. در این روز بهای نفت برنت و نفت آمریکا به ترتیب ۲/۲۵ و ۱/۰۹ دلار در هر بشکه تقویت شد. فزونی بهای نفت برنت به نفت آمریکا در روز چهارشنبه به سطح ۶/۵۰ دلار در هر بشکه افزایش یافت. روز پنجشنبه بدنبال عدم رای مجلس انگلیس به طرح نخست وزیر آن کشور برای مداخله نظامی در سوریه، احتمال تعویق حمله غرب به سوریه و اعلام آژانس بین المللی انرژی مبنی بر عدم لزوم استفاده از ذخایر استراتژیک نفت در شرایط فعلی و افزایش تولید نفت خام توسط عربستان صعودی به بالاترین سطح (معادل ۱۰/۵ میلیون بشکه در روز)، بهای نفت را با کاهشی حدود ۲ درصد مواجه نمود. در این روز بهای نفت برنت و نفت آمریکا به ترتیب ۱/۴۵ و ۱/۳۰ دلار در هر بشکه تضعیف شد. روز جمعه در پی اظهارات باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا مبنی بر احتمال انجام حملات محدود در سوریه، بهای نفت برنت در معاملات پرنوسان، پیشاپیش تعطیلات آخر هفته طولانی با کاهش مواجه شد. روز دوشنبه بازارهای آمریکا به مناسبت روز کارگر تعطیل می باشد. در این روز بهای نفت برنت و نفت آمریکا به ترتیب ۱/۱۵ و ۱/۱۵ دلار در هر بشکه تضعیف شد. با این وجود نفت برنت و نفت آمریکا در هفته گذشته به ترتیب ۲/۷ و ۱/۲ درصد، افزایش بها را تجربه نمودند. بر اساس اعلام اداره اطلاعات انرژی آمریکا عرضه نفت خام در جهان در ماه ژوئیه حدود ۲/۷ میلیون بشکه کاهش روزانه را تجربه نموده و بنابر اعتقاد تحلیلگران از آن زمان تاکنون نیز این روند نزولی با شتاب تداوم یافته است.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)							
تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس مفتول	سرب	نیکل	قلع	روی
جمعه ۳۰ اوت ۲۰۱۳		۱۷۷۵/۵۰	۷۰۹۵	۲۱۶۰/۵۰	۱۳۷۵۵	۲۱۲۳۰	۱۸۷۷/۵۰
پنجشنبه ۲۹ اوت ۲۰۱۳		۱۷۹۸	۷۲۱۰/۵۰	۲۲۰۰	۱۴۰۷۰	۲۱۵۱۵	۱۹۰۱
چهارشنبه ۲۸ اوت ۲۰۱۳		۱۸۲۶/۵۰	۷۲۳۶	۲۲۲۹/۵۰	۱۴۲۴۰	۲۱۶۵۰	۱۹۳۳

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی						
نرخ سپرده	چهارشنبه ۲۹ اوت ۲۰۱۳		جمعه ۳۰ اوت ۲۰۱۳		چهارشنبه ۲۸ اوت ۲۰۱۳	
	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن
حق برداشت مخصوص*	---	---	۱/۵۱۶۱۹	---	۱/۵۲۰۶۰	---
یورو*	---	---	۱/۳۲۴۱	۱/۳۲۵۹	۱/۳۳۳۹	۱/۳۳۴۸
لیره انگلیس*	---	---	۱/۵۵۰۴	---	۱/۵۵۲۷	---
فرانک سوئیس	---	---	۰/۹۳۰۹	---	۰/۹۲۲۰	---
ین ژاپن	---	---	۹۸/۳۵	۹۸/۱۷	۹۷/۶۴	۹۷/۴۴
بهره دلار	---	---	---	---	---	---
طلا	---	---	۱۴۱۲	۱۴۰۷/۷۵	۱۴۱۶/۴۶	۱۴۱۹/۵۰
نقره	---	---	۲۳/۰۳	۲۴/۱۱	۲۴/۳۹	۲۴/۷۴
پلاتین	---	---	۱۵۱۸/۹۹	۱۵۲۷	۱۵۴۰/۱۰	۱۵۲۸
نفت خام	---	---	۱۰۸/۸۰***	۱۱۵/۱۶**	۱۱۰/۱۰***	۱۱۶/۶۱**
سید نفت اوپک	---	---	۱۱۲/۸۰	---	۱۱۲/۲۵	---

\* هر واحد به دلار آمریکا    \*\* نفت خام برنت    \*\*\* نفت خام پایه آمریکا    \*\*\*\* نرخ بهره هفتگی



## اقدام بانک مرکزی هند در تأمین دلار برای واردات نفت باعث تقویت روپیه شد:

بنابر گزارش خبرگزاری رویترز مورخ ۲۸ اوت ۲۰۱۳ (۶ شهریور ۱۳۹۲) - روز پنجشنبه اقدام بانک مرکزی هند در تأمین مستقیم دلار برای شرکتهای نفتی و تقویت ارزهای کشورهای دارای بازارهای نوظهور باعث شد روپیه هند که به پائین ترین سطح خود رسیده بود، تقویت شود. هدف بانک مرکزی هند، خروج بخش عظیمی از تقاضای دلار از بازار نقدی این کشور - با ارزش ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون دلار در روز - می باشد که در نتیجه آن، فشارهای نزولی بر روپیه کاهش پیدا می کند. مدت کوتاهی بعد از شروع معاملات بازار در روز پنجشنبه، نرخ دلار به ۶۶/۸۵ روپیه رسید که نسبت به نرخ روز چهارشنبه یعنی ۶۸/۸۵ روپیه افزایش قابل ملاحظه‌ای به شمار می‌رود. لازم به ذکر است که نرخ روپیه در روز چهارشنبه بیشترین افت یک روزه اش را از اکتبر سال ۱۹۹۵ تاکنون به ثبت رسانده بود. بانک مرکزی هند اعلام کرد که امکان ویژه‌ای را برای فروش فوری دلار به شرکتهای نفتی ایندین اویل، هندوستان پترولیوم و بهارات پترولیوم فراهم نموده است. نفت عمده ترین کالای وارداتی هند محسوب می‌گردد. گرچه تحلیل گران معتقدند تا زمانیکه دولت این کشور نتواند اقداماتی را انجام دهد که بازارها را در مورد تمایل خود به مقابله با کسری بودجه و حساب جاری این کشور و کندی رشد اقتصادی متقاعد نماید، اقدامات بانک مرکزی به تنهایی باعث تقویت مستمر روپیه نخواهد شد. کارشناس اقتصادی بانک کردیت اگریکول در هنگ کنگ کنگ در پیامی خطاب به مشتریان اظهار داشته است: «باوجود تلاشهای فزاینده مقامات هند برای مهار تضعیف واحد پول ملی، به نظر نمی رسد که اقدام مذکور روند نزولی روپیه را متوقف سازد.» تقویت روز پنجشنبه روپیه شاخصهای سهام و قیمت اوراق قرضه هند را افزایش داد و نشان داد که بازارهای داخلی بطور فزاینده ای متأثر از نوسانات نرخ ارز می باشد. شاخص اصلی سهام هند، NSEI، ۰/۶ درصد افزایش یافت درحالیکه بازده اوراق قرضه ده ساله با ۰/۱۵ درصد واحد کاهش به ۸/۸۱ درصد رسید. خوشبینی نسبت به آینده بدلیل تقویت شاخصهای سهام آسیائی نیز افزایش یافت درحالیکه با خاتمه نگرانیهای موجود درمورد آغاز حمله نظامی نیروهای غربی به رهبری آمریکا بر ضد سوریه، ارزهای بازارهای نوظهور نیز تثبیت گردیدند. تابحال بیشترین بار مسئولیت تقویت روپیه بردوش بانک مرکزی هند بوده و هنوز با افزایش بازده اوراق قرضه و در نتیجه افزایش هزینه های استقراضی در اقتصاد هند که تقریباً کندترین رشد اقتصادی یک دهه اخیر را دارد، برنامه این بانک برای جذب نقدینگی و کنترل معاملات سوداگرانه، بسیار بحث انگیزتر می‌شود. دولت هند اقدامات زیادی برای تأمین دلار از خارج و کنترل واردات طلا و نفت که بیشترین سهم را در افزایش بی سابقه کسری حساب جاری این کشور دارند، انجام داده است. درعین حال، این دولت در تلاش برای اعتمادسازی است. دولت ائتلافی مانموهان سینگ، نخست وزیر هند، که انتخابات ماه مه سال آتی را پیش روی خود دارد، به تصویب قوانین تملک زمین امیدوار است. در صورت تصویب، این قوانین جایگزین قوانین قرن نوزدهم می‌گردند. اعضای مجلس سفای هند در نظر دارند با هدف سرعت بخشی به تحقق پروژه های عظیم صنعتی و زیرساختاری، در زمینه لایحه بحث انگیز چگونگی پرداخت غرامت به کشاورزان برای زمینهای تصاحب شده در جهت استفاده در پروژههای مذکور در روز پنجشنبه به بحث و تبادل نظر پردازند. بنا برنظر منتقدان این موضوع می‌تواند هزینه ها را افزایش داده و فرایند تملک را واقعاً کند نماید.